
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/05/2022
FGTS 20/12/2021
Trabalhista Validade: 28/05/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/12/2021
Receita Municipal Validade: 29/12/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/12/2021 10:05 de
CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR
Data Aplicação: 19/01/2009
Número do Processo: 00012009
Descrição/Justificativa: O Fornecedor deixou de entregar documentação original exigida no Edita

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS
Data Aplicação: 17/03/2020 Valor da Multa: R$ 5.447,96
Número do Processo: 23104031953201975 Número do Contrato: 54/2018
Descrição/Justificativa: - Atraso de trinta e cinco dias tendo em vista que o prazo de execução findou-se

em 15 de agosto de 2019 e o termo de recebimento provisório foi lavrado no
dia 19 de setembro de 2019;

- Descumprimento do prazo de execução - Cláusula Oitava - Das obrigações da
Contratada do Contrato nº 54/2018-UFMS.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO
Número do Processo: 003/ALMOX/2008
Descrição/Justificativa: __A ADMINISTRAÇÃO DO 5º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE

CONSTRUÇÃO, ATRAVÉSDO SEU ALMOXARIFADO, RESOLVE REVOGAR
A OCORRÊNCIA DA APLICAÇÃO DE PUNIÇÃO DA EMPRESA
FORNECEDORA, FICANDO A MESMA DESIMPIDIDA DE LICITAR
OUCONTRATAR COM UNIÃO.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO
Número do Processo: 003/ALMOX/2008
Descrição/Justificativa: AO(S) 11 (ONZE) DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DE 2008, FOI ENVIADO

À EMPRESA AS NOTAS DE EMPENHO N 2008NE900844 E 2008NE900845,
DE 10 (DEZ) DESETEMBRO DE 2008. TAIS EMPENHOS SÃO REFERENTES
AO PROCESSO LICITATÓRION 086/2008, MODALIDADE PREGÃO N
2008PR00022. APÓS MAIS DE 10(DEZ) DIASÚTEIS DA ENTREGA DOS
EMPENHOS, FOI CONSTATADO POR ESTE ALMOXARIFADO QUE A
EMPRESA FORNECEDORA NÃO ENTREGOU OS MATERIAIS DOS
EMPENHOS. FOI,ENTÃO, ENVIADO À EMPRESA O OFÍCIO DE
ADVERTÊNCIA N 118/CPL DE 23 SET 08,INFORMANDO SOBRE A NÃO
ENTREGA DOS ITENS PREVISTOS NAS NOTAS DE EMPENHO. POR TER
DEIXADO DE ENTREGAR O MATERIAL NO PRAZO ESTIPULADO
PELOEDITAL, ESTA ADMINISTRAÇÃO RESOLVE APLICAR A EMPRESA -
AMAZONCRETO

Ocorrência 4:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 07.355.725/0001-41
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
AVENIDA CASTELO BRANCO, 1837 - CACHOEIRINHA - Manaus / Amazonas

Emitido em: 14/12/2021 10:21 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 710.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/04/2005
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 2539-0/01  - SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
CNAE Secundário 2: 2599-3/01 - SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ARMAÇÕES METÁLICAS
CNAE Secundário 3: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 4: 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 5: 3314-7/17 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 6: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 3329-5/01 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER
CNAE Secundário 8: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
CNAE Secundário 9: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 10: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 11: 4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAÇÃO
CNAE Secundário 12: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 13: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 14: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 15: 4222-7/02 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO
CNAE Secundário 16: 4223-5/00 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
CNAE Secundário 17: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 18: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
CNAE Secundário 19: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 20: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 21: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 23: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 24: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 25: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 26: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 27: 4329-1/02 - INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ORIENTAÇÃO À
CNAE Secundário 28: 4329-1/05 - TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE VIBRAÇÃO
CNAE Secundário 29: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 30: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 31: 4330-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE
CNAE Secundário 32: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 33: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 34: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 35: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 36: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
CNAE Secundário 37: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 38: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 39: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 40: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 41: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 42: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 43: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNAE Secundário 44: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 45: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS
CNAE Secundário 46: 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
CNAE Secundário 47: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 48: 7119-7/01 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA
CNAE Secundário 49: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 50: 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E
CNAE Secundário 51: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 52: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 53: 7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
CNAE Secundário 54: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 55: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 56: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 57: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

Dados para Contato
CEP: 69.065-011
Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 1837 - CACHOEIRINHA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 30849755 Telefone: (92) 30849755
E-mail:
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
627.841.372-87CPF:

Nome: CHARLES DE OLIVEIRA MENTA

Dados do Responsável pelo Cadastro
627.841.372-87CPF:

Nome: CHARLES DE OLIVEIRA MENTA
E-mail: fabio_lopes_gama@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 627.841.372-87 Participação Societária: 100,00%
Nome: CHARLES DE OLIVEIRA MENTA
Número do Documento: 1131836-8 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 01/02/1986 Data de Nascimento: 22/03/1980
Filiação Materna: MARIA FATIMA DE OLIVEIRA MENTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.058-204
Endereço: RUA MARQUES DO MARANHAO, 721 - CASA 106 - FLORES
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91146976
E-mail: fabio_lopes_gama@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5510 - TÁBUAS E ARTIGOS CORRELATOS À BASE DE MADEIRA
5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
9510 - BARRAS E VERGALHÕES DE FERRO E DE AÇO
Serviços
1970 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
20265 - Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/04/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/05/2022
Código de Controle: CBA9C09BE9952578

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/12/2021
Código de Controle: 2021112101520085397571

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/05/2022
Código de Controle: 553347002021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/12/2021
Código de Controle: 51271560

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 042140340
Inscrição Municipal: 11170201

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/12/2021
Código de Controle: 253375/2021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.355.725/0001-41 DUNS®: 898154736
Razão Social: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI
Nome Fantasia: AMAZONCRETO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 23/06/2021
Código de Controle: 005495085
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.355.725/0001-41
Certidão nº: 56735190/2021
Expedição: 14/12/2021, às 10:24:04
Validade: 11/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMAZONCRETO CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.355.725/0001-41, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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